
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1388/2021 - GAB/SEMAS 19 DE AGOSTO DE 2021.
Objetivo: Realizar ação de coleta seletiva e educação ambiental do progra-
ma Pará sustentável no município de Salinópolis.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Salinópolis/PA
Período: 03/09 a 05/09/2021 – 02 e ½ diárias
Servidora:
- 5898327/ 4 - JOSILENA DAMASCENO SILVA (Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
- 5914585/ 5 - LILIA MÁRCIA RAMOS REIS (Diretor)
- 5914585/ 5 - JOSÉ RUBENI LIMA DE ABREU - (Motorista )
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 694781
PORTARIA Nº 1453/2021 - GAB/SEMAS 25 DE AGOSTO DE 2021.
Objetivo: Vistoria em estação de tratamento de esgoto e que solicita licen-
ça de operação, no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Marabá/PA.
Destino: Canaã dos Carajás/PA.
Período: 08/09/2021 – ½ diária.
Servidores:
- 5933992/2 - DEISIANNE DE SOUZA TEIXEIRA - (Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
- 5954979/1 - PABLO FERNANDES BOTELHO - (Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão Administrativa e 
Financeira em Exercício/ PORTARIA nº 1367/2021 de 18 de agosto de 
2021, publicada no DOE nº 34.676 do dia 20 de agosto de 2021.

Protocolo: 697339
PORTARIA Nº 1516/2021 - GAB/SEMAS 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Objetivo: Participar da Oficina do Programa de Regionalização do Turismo, 
no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Castanhal/PA
Período: 01/09 e 02/09/2021 – 1,0 diária
Servidor:
- 57175460/1 - JULIO CESAR MEYER JUNIOR – (Técnico em Gestão de Agropecuária)
JESSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão Administrativa e 
Financeira, em exercício, PORTARIA nº 1367/2021 de 18 de agosto de 
2021, publicada no DOE nº 34.676 do dia 20 de agosto de 2021.

Protocolo: 700041
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1487/2021-DGAF/GAB/SEMAS
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições e;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n, de 19 de fevereiro de 2021, publicado 
no Diário Oficial nº 34.497 de 19 de fevereiro de 2021.
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme relacionados abaixo: 

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO GOZO DE FÉRIAS
57175418/ 1 ADNA SUANY CARDOSO DE OLIVEIRA 2016/2017 18/10/2021 a 16/11/2021
54180297/ 2 ALESSANDRA DE AZEVEDO RODRIGUES DA SILVA 2019/2020 18/10/2021 a 16/11/2021
3205193/ 1 ALBERTO LUIZ TEIXEIRA DA SILVA 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
5937316/ 2 AMANDA GONCALVES DE GONCALVES 2019/2020 04/10/2021 a 02/11/2021

5955028/ 1 ANA CAROLINA SANTA ROSA DE SOUSA 2020/2021
13/10/2021 a 27/10/2021

 e
18/03/2021 a 01/04/2021

57202860/ 4 ANA MATISSE COSTA DE ANDRADE 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
5912113/ 2 ANDREA MARIA DE ARAUJO 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
97571244/ 2 BERNARDO CLEO PINTO DE AVIZ 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
729566/ 5 CARLOS AUGUSTO DE SIQUEIRA LOBO FILHO 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
3253368/ 1 ELDONOR SAMPAIO DE SOUSA 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021
8400803/ 2 FREDERYCO AUGUSTO PEREIRA ELLERES 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021

57191235/ 2 GEORGE MARCEL DE OLIVEIRA SOUZA 2019/2020
25/10/2021 a 12/11/2021

e
03/01/2022 a 13/01/2022

5954934/ 1 GUSTAVO AIRES SARMANHO 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
5914594/ 3 GUSTAVO HENRIQUE SILVA DA ROSA 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
57226927/ 3 HELOYZE GABRIELLA DOS SANTOS COSTA XAVIER 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
6403649/ 1 IRACELY MARIA FERREIRA DE LIMA 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
5892827/ 4 IVANA QUEIROZ DE OLIVEIRA 2020/2021 13/10/2021 a 11/11/2021
57215847/ 1 JOSE WILLAME DA COSTA MEDEIROS 2020/2021 04/10/2021 A 02/11/2021
6403650/ 1 JOAO CARLOS DE SOUZA VIEIRA 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
5955024/ 1 JORGE THADEW MOURA DE SOUZA 2020/2021 15/10/2021 a 13/11/2021
5937470/ 3 JULYANNA GABRYELA DA SILVA BATISTA 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
6403653/ 1 KELLEN FERNANDA PINHEIRO ANDRADE 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
5954985/ 1 LARISSE FERNANDA PEREIRA DE SOUZA 2020/2021 18/10/2021 a 16/11/2021
5954981/ 1 LORENA ARAUJO DURANS 2020/2021 18/10/2021 a 16/11/2021
5955045/ 1 LUCIANA MONTEIRO MONTEIRO 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021

57214665/ 1 LUIS AUGUSTO MAIA CESAR 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021

5943157/1 MARCELO LUIZ MONTEIRO DE MONTEIRO 2020/2021
13/10/2021 a 27/10/2021

 e
10/12/2021 a 24/12/2021

5923578/ 2 MARCELLE VASCONCELOS DURANS DE OLIVEIRA 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
7175401/ 1 MARCIA CRISTINA SARGES DE OLIVEIRA 2019/2020 01/10/2021 a 30/10/2021
5914579/ 3 MARCIA MARIA PENALBER DE MENEZES 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
5954874/ 1 MICHELE TEIXEIRA MOUTINHO 2020/2021 18/10/2021 a 16/11/2021
6403554/ 1 MANUELA FRANCA DE OLIVEIRA DINIZ 2020/2021 13/09/2021 a 27/09/2021
5951414/ 1 NICOLLE FERRARI 2020/2021 11/10/2021 a 09/11/2021

54196084/ 2 PEDRO HENRIQUE CASSEB PRADO 2020/2021
13/10/2021 a 27/10/2021

 e
17/10/2022 a 31/10/2022

5954989/ 1 RAFAELLA LOUZEIRO BRAGA 2020/2021 19/10/2021 a 17/11/2021
5900942/ 2 RENATO RODRIGO DO AMARAL CAVALCANTE 2018/2019 01/09/2021 a 30/09/2021
5955032/ 1 ROBERTA DE AZEVEDO PEREIRA 2020/2021 14/10/2021 a 12/11/2021
5936180/ 2 RODRIGO PINTO CHAVES 2020/2021 07/10/2021 a 05/11/2021
57175202/ 1 ROSE CRISTINE QUEIROZ CHAVES 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
80846411/ 2 RODRIGO DOS SANTOS LIMA 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
57193624/ 3 SAVIO RANGEL URCEZINO SANTIAGO 2020/2021 17/08/2021 a 15/09/2021
54190053/ 3 SANDRA PEREIRA PALHETA 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
5955049/ 1 SHEYLA REGINA BARBOSA DA SILVA 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
8400967/ 1 STENIO OLIVEIRA SOARES 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
5955018/ 1 THAYSSA CRISTINA SANTOS DE SOUSA 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
57174061/ 2 THIEGO GEORGE DA CUNHA NACIF 2020/2021 14/10/2021 a 12/11/2021

 Belém, 31 de agosto de 2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
 Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 700158
PORTARIA Nº 1504/2021-DGAF/GAB/SEMAS , 31/08/2021
INTERROMPER, a contar do dia 26/08/2021, por necessidade de serviços, o gozo de 
férias concedido através da PORTARIA nº 986/2021, publicado no DOE de nº 34.630 
de 07/07/2021, ao servidor STTEFANO VIEIRA FERREIRA RODRIGUES ,
matricula nº 5936210/ 2, referente ao exercício 2020/2021, restan-
do 9(nove) dias a serem usufruídos posteriormente.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 699695
PORTARIA Nº 1503/2021-DGAF/GAB/SEMAS , 31/08/2021
I – INTERROMPER, por necessidade de serviços, a contar de 16/09/2021 o gozo de 
férias da servidora EVELINE FARIAS UCHOA, matricula nº 57175327/ 1, referente 
ao exercício 2018/2019, concedido através da PORTARIA nº 1239/2021,
 publicado no DOE de nº 34.664 de 10/08/2021, restando 14 (quatorze) 
dias a serem usufruídos posteriormente.
 HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 699693
PORTARIA Nº 1487/2021-DGAF/GAB/SEMAS
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições e;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n, de 19 de fevereiro de 2021, publicado 
no Diário Oficial nº 34.497 de 19 de fevereiro de 2021.
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme relacionados abaixo: 

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO GOZO DE FÉRIAS
57175418/ 1 ADNA SUANY CARDOSO DE OLIVEIRA 2016/2017 18/10/2021 a 16/11/2021
54180297/ 2 ALESSANDRA DE AZEVEDO RODRIGUES DA SILVA 2019/2020 18/10/2021 a 16/11/2021
3205193/ 1 ALBERTO LUIZ TEIXEIRA DA SILVA 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
5937316/ 2 AMANDA GONCALVES DE GONCALVES 2019/2020 04/10/2021 a 02/11/2021

5955028/ 1 ANA CAROLINA SANTA ROSA DE SOUSA 2020/2021
13/10/2021 a 27/10/2021

 e
18/03/2021 a 01/04/2021

57202860/ 4 ANA MATISSE COSTA DE ANDRADE 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
5912113/ 2 ANDREA MARIA DE ARAUJO 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
97571244/ 2 BERNARDO CLEO PINTO DE AVIZ 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
729566/ 5 CARLOS AUGUSTO DE SIQUEIRA LOBO FILHO 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
3253368/ 1 ELDONOR SAMPAIO DE SOUSA 2020/2021 01/09/2021 a 30/09/2021
8400803/ 2 FREDERYCO AUGUSTO PEREIRA ELLERES 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021

57191235/ 2 GEORGE MARCEL DE OLIVEIRA SOUZA 2019/2020
25/10/2021 a 12/11/2021

e
03/01/2022 a 13/01/2022

5954934/ 1 GUSTAVO AIRES SARMANHO 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
5914594/ 3 GUSTAVO HENRIQUE SILVA DA ROSA 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
57226927/ 3 HELOYZE GABRIELLA DOS SANTOS COSTA XAVIER 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021
6403649/ 1 IRACELY MARIA FERREIRA DE LIMA 2020/2021 01/10/2021 a 30/10/2021
5892827/ 4 IVANA QUEIROZ DE OLIVEIRA 2020/2021 13/10/2021 a 11/11/2021
57215847/ 1 JOSE WILLAME DA COSTA MEDEIROS 2020/2021 04/10/2021 A 02/11/2021
6403650/ 1 JOAO CARLOS DE SOUZA VIEIRA 2020/2021 04/10/2021 a 02/11/2021


